
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 1295  DEL 01/12/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
PIANO INVESTIMENTI 2017 - FORNITURA DI BENI DI IMPORTO INFERIORE 
ALLA SOGLIA DI RILEVANZA COMUNITARIA AD USO DELLE STRUTTURE 
EGAS: STAMPANTE ZEBRA (PC17INV118). DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
H26G17000010002. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che il Referente del Servizio Informativo Aziendale, con note agli atti, chiede l’attivazione 
della procedura di gara per l’acquisto di una stampante Zebra modello ZXP3 SS STD; 
 
 Dato atto che l’importo presunto della fornitura in premessa è inferiore alla soglia di rilevanza 
comunitaria di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Richiamato l’art. 2-Pianificazione programmazione/determina a contrarre del “Regolamento per 
l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria”, adottato con decreto del 
Direttore Generale EGAS n. 102 del 29/09/2017, che, ai sensi dell’art. 32 c. 2 del D.Lgs 50/2016 s.m.i., 
dispone che la procedura di acquisto prende avvio con la determinazione a contrarre; 
 
Richiamato l’art. 5- Procedure di affidamento del Regolamento aziendale sopra citato che definisce le 
modalità di affidamento delle forniture di beni e servizi e verificato che: 

- non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto prodotti comparabili con quelli relativi 
alla presente procedura; 

- al bando MEPA “Beni” Categoria Prodotti “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e 
Macchine per Ufficio” è presente il prodotto “Stampante termica” marca Zebra del modello 
richiesto; 

 
Ritenuto pertanto di procedere con RDO invitando a presentare offerta le ditte aderenti al bando 
Mepa Beni offerenti i prodotti sopra citati, tenuto conto del principio di rotazione degli inviti e degli 
affidamenti ai sensi dell’art. 36 c. 1 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., utilizzando il criterio del minor prezzo ai 
sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs 50/2016e  s.m.i.; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria” 

adottato con decreto del Direttore Generale EGAS n. 102 del 29/09/2017; 
- il decreto 

del Commissario Straordinario EGAS n. 145/2016, con il quale è stato approvato il Piano 
Attuativo ed il Bilancio Preventivo 2017; 

 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di attivare un RDO sul Mepa per l’acquisto di una stampante Zebra modello ZXP3 SS STD ad uso 
aziendale, invitando a presentare offerta le ditte aderenti al bando Mepa Beni offerenti il 
prodotto stampante Zebra modello ZXP3 SS STD, utilizzando il criterio del minor prezzo ai 
sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs 50/2016 s.m.i; 

 
1. di demandare l’individuazione dei termini di ricezione delle offerte e le condizioni generali 

delle forniture alle specifiche richieste di offerta; 
 

2. di dare atto che la spesa di cui alle forniture del presente procedimento farà carico al Piano 
Aziendale per gli Investimenti dell’anno 2017. 

 
 
 
 
 



 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 1295 del 01/12/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 01/12/2017 18:43:38
IMPRONTA: 1562997659184E1345088758AC62B658901E359A21443D57500AE67AD87F3A77
          901E359A21443D57500AE67AD87F3A77BE0308DC849F85A6A4DF87B6F343A15D
          BE0308DC849F85A6A4DF87B6F343A15D41B489DBC3612AAB0FB0D1B6180729DE
          41B489DBC3612AAB0FB0D1B6180729DEF19B4FEA2D5D7D0F769820D0F4D393A9


